Протокол № 2
заседания комиссии ОГБПОУ РСК

по переводу студентов с платного обучения на бесплатное
от 10.01.2024г.

Комиссия по переводу студентов с платного обучения на бесплатное
обучение в составе:

1. О.В. Кузнецова -  заместитель директора по УМР и КО,
председатель комиссии;

2. Варина М.Н. -  заместитель директора по УВР;
3. Гринь О.С. -  начальник отдела УОР;
4. Ермолова С.А. -  заведующий отделением, секретарь;
5. Барина К.В. -  заведующий отделением;
6. Нестерова Н.В. -  заведующий отделением ПКР и ДПО;
7. Кателевиц В.П. -  председатель Совета родителей (законных

представителей) несовершеннолетних обучающихся колледжа;
8. Акентьев Е.Д. -  председатель студенческого совета колледжа.

рассмотрела вопрос о переводе студентки с платного обучения на
бесплатное. Заслушали Нестерову Н.В. о количестве свободных мест,
финансируемых за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета.

Заслушали Кузнецову О.В. о порядке и случаях перехода в ОГБПОУ
РСК лиц, обучающихся по образовательным программам подготовки
специалистов среднего звена, программам подготовки квалифицированных
рабочих, служащих с платного обучения на бесплатное.

В соответствии с Положением СМК-П-25 о порядке перевода
студентов Областного государственного бюджетного профессионального
образовательного учреждения «Рязанский строительный колледж имени
Героя Советского Союза В.А. Беглова», с платного обучения на бесплатное,
утвержденного приказом директора ОГБПОУ РСК от 4.09.2023 № 231, на
официальном сайте была размещена информация об освободившихся
бюджетных местах в связи с отчислением студентов.

По итогам I семестра 2023-2024 учебного года поступило 1 заявление
от студентки группы ГД-21 Сурковой Яны Сергеевны на перевод с платного
обучения на бесплатное. Приложение: копия зачетной книжки,
характеристика куратора учебной группы Агеевой А.А..

Комиссия, заслушав информацию о студентке, подавшей заявление на
перевод с платного обучения на бесплатное, решила:

1. Удовлетворить просьбу студентки группы ГД-21 Сурковой Яны
Сергеевны о переходе с платного обучения на бесплатное по профессии
54.01.20 Графический дизайнер как соответствующей п.п. 3 и 6(6)
критериев перевода в соответствии с Положением СМК-П-25 о порядке
перевода студентов Областного государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения «Рязанский

строительный колледж имени Героя Советского Союза В.А. Беглова»
платного обучения на бесплатное.

Председатель комиссии О.В. Кузнецова

Члены комиссии:
Варина

О.С. Гринь
&А К.В. Барина

Н.В. Нестерова
В.П. Кателевиц

Д. Акентьев

, С.А. ЕрмоловаСекретарь